
REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI - anno 2019

V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
NUMERO DI 

MENSILITA' (**)
STIPENDIO R.I.A.

PROGRESSIONE 
PER CLASSI E 
SCATTI/FASCE 
RETRIBUTIVE

TREDICESIMA 
MENSILTA'

ARRETRATI  ANNI 
PRECEDENTI

RECUPERI 
DERIVANTI DA 

ASSENZE, 
RITARDI, ECC.

TOTALE

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) M000 A015 A031 A032 A035 A045 A070

SEGRETARIO A 0D0102

SEGRETARIO B 0D0103

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.ART.110 C.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO  ART.110 C.1 TUEL0D0165

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. ART.110 C.1 TUEL 0D0I95

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 099000 24,00 59.278 264 6.728 66.270

POSIZIONE ECONOMICA D5 0D5000

POSIZIONE ECONOMICA D4 0D4000

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 2,00 6.102 24 2.585 52 8.659

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 22,00 42.570 227 1.958 44.755

POSIZIONE ECONOMICA D1 0D1000 12,00 22.135 2.706 668 17 25.492

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 2,00 4.457 45 1.998 170 6.330

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 35,82 69.053 794 5.785 881 9 76.504

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 10,00 18.405 18.405

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 4,50 8.029 677 8.706

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 12,00 20.829 1.748 22.577

POSIZIONE ECONOMICA C1 0C1000 40,07 67.933 5.703 65 73.571

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3  0B7A00

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 12,00 20.019 1.685 377 22.081

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491 2,00 3.628 15 1.688 5.331

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 - 037492

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 22,00 36.062 169 1.658 37.889

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 12,00 19.064 1.260 1.705 22.029

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 12,00 18.334 40 1.542 323 329 19.910

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA A1 0A1000

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 224,39 415.898 2.838 38.166 2.249 642 458.509

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")

Tabella 12 - oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio (*)
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V O C I   D I   S P E S A

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

IND. DI 
VACANZA 

CONTRATTUA
LE

IND. DI 
VIGILANZA

PERSONALE 
SCOLASTICO

RETRIBUZION
E DI 

POSIZIONE

RETRIBUZION
E DI 

RISULTATO

INDENNITA 
DI 

COMPARTO

ASSEGNO AD 
PERSONAM

INDENNITA' 
ART.42, 

COMMA 5-
TER, D.LGS. 

151/2001

INDENNITA' 
DI 

STAFF/COLLA
BORAZIONE

COMPENSI 
ONERI RISCHI 

E DISAGI

COMPENSO 
AGGIUNTIVO AL 

SEGR. 
COMUNALE 
QUALE DIR. 
GENERALE

FONDO 
SPECIF. 

RESPONSAB.

COMPENSI 
PRODUTTIVIT

A' 

INCENTIVI 
PER FUNZIONI 

TECNICHE

DIRITTI DI 
ROGITO-

SEGRETERIA 
CONV.- 

IND.SCAVALC

ONORARI 
AVVOCATI

COMPETENZE 
PERSONALE 

COMANDATO/DIST
ACCATO PRESSO 

L'AMM.NE

ELEMENTO 
PEREQUATIV

O

INDENNITA' DI 
FUNZIONE

ARRETRATI 
ANNI 

PRECEDENTI

ALTRE SPESE 
ACCESSORIE 

ED 
INDENNITA' 

VARIE

STRAORDINA
RIO

TOTALE 

(sono evidenziate quelle valorizzate nella T1) I422 I125 I143 I207 I212 I222 I418 I424 S190 S604 S710 S615 S630 S720 S740 S750 S761 S770 S771 S998 S999 T101  

SEGRETARIO A 0D0102 125 125

SEGRETARIO B 0D0103 8.000 8.000

SEGRETARIO C 0D0485

SEGRETARIO GENERALE CCIAA 0D0104

DIRETTORE  GENERALE 0D0097

DIRIGENTE FUORI D.O. ART.110 C.2 TUEL 0D0098

ALTE SPECIALIZZ. FUORI D.O.ART.110 C.2 TUEL 0D0095

DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 0D0164

DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO  ART.110 C.1 TUEL0D0165

ALTE SPECIALIZZ. IN D.O. ART.110 C.1 TUEL 0D0I95

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 099000 270 20.420 3.803 1.246 358 510 48 26.655

POSIZIONE ECONOMICA D5 0D5000

POSIZIONE ECONOMICA D4 0D4000

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 37 921 520 104 1.582

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 184 4.322 1.071 2.450 352 8.379

POSIZIONE ECONOMICA D1 0D1000 101 10.181 193 621 1.284 1.165 228 837 14.610

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 30 92 122

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 313 1.621 320 1.252 3.249 599 314 7.668

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 75 453 29 1.231 1.410 180 1.126 4.504

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 49 205 90 311 655

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 95 525 268 1.352 264 157 2.661

POSIZIONE ECONOMICA C1 0C1000 345 1.771 243 1.821 915 567 5.662

POSIZIONE ECONOMICA B8 0B8000

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO ACCESSO B3  0B7A00

POSIZ. ECON. B7 - PROFILO  ACCESSO B1 0B7000

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B3 038490 91 468 55 370 1.287 276 1 1.393 3.941

POSIZ.ECON. B6 PROFILI ACCESSO B1 038491 25 71 46 10 152

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B3 - 037492

POSIZ.ECON. B5 PROFILI ACCESSO B1 037493 156 848 292 1.370 506 116 1.018 4.306

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B3 036494

POSIZ.ECON. B4 PROFILI ACCESSO B1 036495

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B3 055000 87 472 396 1.280 288 1.312 3.835

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 83 465 805 312 64 276 2.005

POSIZIONE ECONOMICA DI ACCESSO B1 054000

POSIZIONE ECONOMICA A6 0A6000

POSIZIONE ECONOMICA A5 0A5000

POSIZIONE ECONOMICA A4 028000

POSIZIONE ECONOMICA A3 027000

POSIZIONE ECONOMICA A2 025000

POSIZIONE ECONOMICA A1 0A1000

CONTRATTISTI (a) 000061

COLLABORATORE A T.D. ART. 90 TUEL (b) 000096

TOTALE 1.941 35.844 4.516 10.033 413 1.407 4.278 16.189 510 8.125 4.104 1 190 7.311 94.862

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

Tabella 13 - oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*)



DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 2.091

GESTIONE MENSE L010

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 6.369

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 3.859

BENESSERE DEL PERSONALE L090

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) L105

COPERTURE ASSICURATIVE L107 50.486

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA L108

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA L109

CONTRATTI PER RESA SERVIZI/ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE L115 5.963

ALTRE SPESE L110 34.477

RETRIBUZIONI PERSONALE  A TEMPO DETERMINATO P015

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO P016

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 381

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE PER FONDI PREV. COMPLEMENTARE P035 359

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMM.NE SU COMP. FISSE E ACCESSORIE P055 150.135

QUOTE ANNUE ACCANTONAMENTO TFR O ALTRA IND. FINE SERVIZIO P058

IRAP P061 41.120
IRAP
Commerciale

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE(INTERINALI) P062

COMPENSI PER PERSONALE ADDETTO AI LAVORI SOCIALMENTE UTILI P065

SOMME RIMBORSATE PER PERSONALE COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. P071 6.195

ALTRE SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI P074 6.032

SOMME RICEVUTE DA U.E. E/O PRIVATI (-) P098

RIMBORSI RICEVUTI PER PERS. COMAND./FUORI RUOLO/IN CONV. (-) P090 161.521

ALTRI RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI (-) P099 17.413

(*)  gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

(***) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi ricevuti (P090, P098, P099). Eventuali 
note su altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1
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NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi ricevuti (***)
P090 - € 15.780 rimborso da Ancora Servizi - € 9.606 rimborso da Comune di Masi Torello - € 11.061 rimborso da Comune di Tresignana - € 4.545 rimborso 
da Comune di Voghiera - € 120.525 da Unione dei Comuni Valli e Delizie

P099 - € 1.036 rimborso da Ministero Interno per Ordine Pubblico-lav.straordinario svolto in occasione del referendum "progetto fusione" - € 5.204 rimborso 
da regione Emilia-Romagna per elezioni regionali - € 2.560 rimborsi da Ministero Interno per elezioni europee - € 8,613 rimborso da ISTAT per censimento-
indagine statistica

(**) campo riservato all'inserimento delle informazioni di dettaglio (nome Istituzione ed importo) riguardanti i rimborsi effettuati (P071, P074). Eventuali note 
su altre voci di spesa dovranno essere immesse nel campo "note e chiarimenti" della SI_1

 

P071 - € 2.264 rimborso al Comune di Portomaggiore - € 3.931 rimborso a Unione dei Comuni Valli delizie
P074 - Rimborso alla Regione Emilia_Romagna maggiore anticipo avuto per Referendum "progetto fusione"

NOTE: Elenco Istituzioni ed importi dei rimborsi effettuati (**)

TABELLA 14 - Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*)


